
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от     05 июня  2018 года                       № 54/191 
             г.Подпорожье 

                                                                        

            

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 

 
 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5
1 

статьи 27 Федерального закона                

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме                 

граждан Российской Федерации», территориальная  избирательная комиссия Подпо-

рожского муниципального района                                                                             

решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов              

участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии Подпорожского                

муниципального района  (список прилагается). 

 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ленинградской 

области. 

 

 

 

Председатель территориальной                                                                   С.В.Прокофьев 

избирательной комиссии         

             

Секретарь территориальной                                                                         Е.А.Филиппова 

избирательной комиссии         
          

 
                                                                                   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению ТИК 

Подпорожского  муниципального  района 

Ленинградской области 

от 05 июня  2018    № 54/191 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления  

в резерв составов участковых комиссий 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя,                    

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта выдвижения 

№ 

избирательного 

участка 

Очередность 

назначения, 

указанная               

политической 

партией 

(при наличии) 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при нали-

чии) 

1.  

Лебедева 

Галина 

Васильевна 

26.05.1984 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

720 

 
2 

2.  

Пузиков 

Николай 

Всеволодович 

25.10.1957 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

721 2 

3.  

Александрова 

Валентина 

Николаевна 

07.11.1973 

собрание избирателей по 

месту работы -

Администрация МО                   

"Подпорожский муници-

пальный район Ленинград-

ской области" 
 

722 - 

4.  

Арсюкова 

Марина 

Александровна 

05.04.1961 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

722 2 

5.  

Онтоева 

Татьяна 

Ивановна 

30.01.1952 
Подпорожское районное                          

отделение КПРФ 
723 2 

6.  

Королева 

Елена 

Александровна 

29.04.1961 

собрание избирателей по 

месту жительства - жители 

д.7А по ул.Строителей 

г.Подпорожье 

723 - 

7.  

Белогривова 

Галина 

Викторовна 

19.11.1960 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии              

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

723 2 

8.  

Енбулаева 

Наталья 

Валерьевна 

28.08.1984 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

724 2 



9.  

Трубочкина 

Елена 

Геннадьевна 

10.12.1971 

собрание избирателей по 

месту работы -                          

МБОУ "Никольская                      

ООШ №9" 

724 - 

10.  
Юдин 

Борис 

Михайлович 

25.07.1966 

Ленинградское 

региональное отделение                   

Политической партии 

ЛДПР – Либерально –              

демократической партии 

 

725 2 

11.  
Радзина 

Анастасия 

Владимировна 

22.02.1989 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

725 2 

12.  
Семенова 

Людмила 

Александровна 

21.05.1991 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

725 3 

13.  
Шведчикова 

Валентина 

Павловна 

16.09.1961 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

726 2 

14.  
Иванова 

Ирина 

Владимировна 

04.05.1973 

Администрация МО                     

"Подпорожский муници-

пальный район Ленинград-

ской области" 

726 - 

15.  
Кучеров 

Андрей 

Юрьевич 

18.09.1992 

собрание избирателей по 

месту работы - МБОУ 

"Подпорожская                

СОШ №3" 

727 - 

16.  
Потапова 

Людмила 

Александровна 

08.12.1950 

собрание избирателей по 

месту работы - МБОУ 

"Подпорожская                

СОШ №3" 

727 - 

17.  
Осипова 

Алёна 

Игоревна 

24.02.1993 

собрание избирателей по 

месту работы - МБОУ 

"Подпорожская                

СОШ №3" 

727 - 

18.  
Мишагичева 

Ольга 

Евгеньевна 

19.07.1960 

собрание избирателей по 

месту работы - Комитет 

финансов                                          

Администрации МО                    

"Подпорожский муници-

пальный район                              

Ленинградской области" 

727 - 

19.  
Сандуца 

Арина 

Николаевна 

01.06.1970 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

727 - 

20.  
Шаповалова 

Наталья 

Михайловна 

10.02.1975 

Администрация МО                       

"Подпорожский муници-

пальный район                           

Ленинградской области" 

727 - 



21.  
Трофимова 

Оксана 

Владимировна 

13.11.1975 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

728 - 

22.  
Никитина 

Татьяна 

Геннадьевна 

09.03.1978 

собрание избирателей по 

месту работы - Филиал АО 

"ЛОЭСК"  "Восточные 

электрические сети"  РЭС 

г.Подпорожье 

728 - 

23.  
Ляпина 

Татьяна 

Николаевна 

21.09.1963 

собрание избирателей по 

месту работы -

Администрация МО                   

"Подпорожский муници-

пальный район Ленинград-

ской области" 

728 - 

24.  
Боголюбова 

Александра 

Анатольевна 

02.06.1977 

собрание избирателей по 

месту работы - Филиал АО 

"ЛОЭСК"   "Восточные 

электрические сети"  РЭС 

г.Подпорожье 

728 - 

25.  
Гусев 

Евгений 

Александрович 

05.09.1984 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

728 2 

26.  
Турилова 

Ирина 

Рудольфовна 

20.03.1960 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

728 3 

27.  
Смирнов 

Иван 

Сергеевич 

03.04.1989 

Администрация МО                       

"Подпорожский муници-

пальный район                                   

Ленинградской области" 

729 - 

28.  
Рыбакова 

Наталья 

Борисовна 

23.11.1969 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

729 2 

29.  
Прокина 

Анастасия 

Васильевна 

28.07.1989 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

730 2 

30.  
Полухина 

Любовь 

Владимировна 

08.02.1956 
Подпорожское районное              

отделение КПРФ 
730 2 

31.  
Кульневская 

Мария 

Дмитриевна 

16.06.1960 
собрание избирателей по 

месту работы -МАУ 

КЦСОН "Отрада" 
730 - 

32.  
Климовская 

Екатерина 

Андреевна 

20.10.1980 

собрание избирателей по 

месту работы -

Администрация МО                       

"Подпорожский муници-

пальный район                               

Ленинградской области" 

730 - 



33.  
Турилова 

Ирина 

Вениаминовна 

10.03.1975 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

730 2 

34.  
Комарова 

Анастасия 

Федоровна 

03.09.1989 

собрание избирателей по 

месту работы -

Администрация МО                   

"Подпорожский                            

муниципальный район                

Ленинградской области" 

730 - 

35.  
Рыжова 

Ольга 

Валентиновна 

14.06.1957 
собрание избирателей по 

месту жительства - жители 

ул.Речников, г.Подпорожье 
731 - 

36.  
Тимохина 

Инна 

Валерьевна 

29.04.1976 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

731 2 

37.  
Зайцева 

Наталья 

Николаевна 

02.09.1956 

Местная общественная                  

организация ветеранов             

муниципального образова-

ния "Подпорожский район                 

Ленинградской области" 

731 - 

38.  
Тимохин 

Михаил 

Владимирович 

09.05.1975 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

732 2 

39.  
Корнышева 

Елена 

Васильевна 

13.05.1986 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

733 2 

40.  
Курицына 

Виктория 

Николаевна 

17.07.1978 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

734 2 

41.  
Дубинина 

Анна 

Николаевна 

15.09.1978 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

735 2 

42.  
Ушакова 

Оксана 

Ивановна 

28.04.1986 
собрание избирателей по 

месту работы -                           

ООО "ВЖХ" 
736 - 

43.  
Викторова 

Елена 

Васильевна 

26.12.1975 

собрание избирателей по 

месту работы -                              

ГУП "Леноблводоканал" 

 

736 - 

44.  

Кузнецова 

Наталия 

Геннадьевна 

 

15.05.1963 

собрание избирателей по 

месту работы -                             

ГУП "Леноблводоканал" 

 

736 - 



45.  
Минина 

Ксения 

Алексеевна 

28.11.1992 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

736 2 

46.  
Новожилова 

Кристина 

Гельмутовна 

09.01.1977 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

737 2 

47.  
Продан 

Эмма 

Владимировна 

11.05.1965 

Ленинградское 

региональное отделение                   

Политической партии 

ЛДПР – Либерально –            

демократической партии 

737 2 

48.  
Иванова 

Марина 

Витальевна 

12.02.1962 

собрание избирателей по 

месту работы – МБУК         

"Важинское клубное                 

объединение" 

737 - 

49.  
Шершнёва 

Ольга 

Савельевна 

05.07.1972 

собрание избирателей по 

месту работы -                             

ГУП "Леноблводоканал" 

 

737 - 

50.  
Андреева 

Мария 

Александровна 

27.11.1988 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

738 2 

51.  
Кошлец 

Людмила 

Рудольфовна 

10.06.1969 

собрание избирателей по 

месту работы -

Администрация МО                          

"Важинское городское                      

поселение Подпорожского 

муниципального района               

Ленинградской области" 

738 - 

52.  
Соколова 

Яна 

Александровна 

11.05.1993 
собрание избирателей по 

месту работы -                            

ООО "ВЖХ" 
738 - 

53.  
Мигунова 

Елена 

Николаевна 

28.11.1970 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

740 - 

54.  
Поздеева 

Галина 

Борисовна 

03.12.1962 

собрание избирателей по 

месту работы -                            

АО "Вознесенская РЭБ 

флота" 

743 - 

55.  
Ольшина 

Наталья 

Леонидовна 

28.12.1979 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

746 2 

56.  
Белышева 

Наталья 

Александровна 

15.11.1981 

Совет депутатов МО                         

"Винницкое сельское                       

поселение Подпорожского 

муниципального района                 

Ленинградской области" 

746 - 



57.  
Васильева 

Людмила 

Николаевна 

30.09.1957 

Совет депутатов МО                    

"Винницкое сельское                     

поселение Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области" 
 

746 - 

58.  
Федорова 

Надежда 

Алексеевна 

13.06.1966 

собрание избирателей по 

месту работы -

Администрация МО                     

"Винницкое сельское                  

поселение Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области" 

746 - 

59.  
Ефимов 

Илья 

Анатольевич 

19.10.1988 

Совет депутатов МО                  

"Винницкое сельское посе-

ление Подпорожского му-

ниципального района Ле-

нинградской области" 

747 - 

60.  
Соколова 

Марина 

Николаевна 

20.02.1971 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

747 2 

61.  
Ваева 

Виктория 

Васильевна 

24.07.1992 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

748 2 

62.  
Лебедева 

Елена 

Васильевна 

23.01.1972 

Совет депутатов МО                            

"Винницкое сельское                   

поселение Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области" 

748 2 

63.  
Романова 

Анна 

Васильевна 

13.12.1961 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

749 2 

64.  
Мохов 

Николай 

Впередович 

04.09.1972 

собрание избирателей по 

месту жительства -                        

собрание жителей 

дер.Кармановская 

750 2 

65.  
Никонов 

Михаил 

Николаевич 

19.11.1956 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

750 2 

66.  
Прохоров 

Сергей 

Михайлович 

07.09.1975 
собрание избирателей по 

месту жительства - жители 

п.Курба 
751 - 

67.  
Попова 

Татьяна 

Николаевна 

18.07.1960 
Подпорожское районное 

отделение КПРФ 
751 2 

68.  
Игнатенкова 

Анастасия 

Викторовна 

22.12.1982 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

751 2 



69.  
Максимов 

Василий 

Семенович 

30.11.1955 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

752 2 

70.  
Ванюкова 

Галина 

Александровна 

01.04.1965 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

753 2 

71.  
Иванова 

Светлана 

Васильевна 

16.01.1980 

собрание избирателей по 

месту жительства - жители 

дер.Ярославичи 

 

753 - 

72.  
Бубнев 

Николай 

Валентинович 

23.09.1987 

Подпорожское 

местное отделение 

Всероссийской                            

политической партии               

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

754 2 

 


